



МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

«16» августа 2022 г. № 1799

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Республики Марий Эл от 29 декабря 2021 г. № 3083

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Марий Эл от 29 декабря 2021 г. № 3083 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) медицинскими организациями и иными государственными учреждениями Республики Марий Эл, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл на 2022 год» следующие изменения:

а) в базовые нормативы финансовых затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) и значение территориального корректирующего коэффициента на 2022 год, утвержденные указанным выше приказом:

в графе 5 подпункта 1.2 цифру «397,47» заменить цифрой «397,8»;

в графе 5 подпункта 1.3 цифру «1 555,85» заменить цифрой «1 558,94»;

в графе 5 подпункта 1.4 цифру «2 616,87» заменить цифрой «2 620,11»;

в графе 5 подпункта 1.4 цифру «1 303,80» заменить цифрой «1 307,04»;

в графе 5 подпункта 2.1 цифру «194 886,94» заменить цифрой «194 060,56»;

в графе 5 подпункта 2.1 цифру «105 466,67» заменить цифрой «105 862,50»;

в графе 5 подпункта 2.2 цифру «163 666,15» заменить цифрой «163 849,23»;

в графе 5 подпункта 2.2 цифру «92 348,62» заменить цифрой «92 567,69»;

в графе 5 подпункта 2.3 цифру «51 680,67» заменить цифрой «51 854,00»;

в графе 5 подпункта 4.1 цифру «1 092,29» заменить цифрой «1 097,95»;

в графе 5 подпункта 7.1 цифру «2 734,10» заменить цифрой «2 842,43»;

в графе 5 подпункта 7.1 цифру «1 484,58» заменить цифрой «1 754,86»;

в графе 5 подпункта 13.1 цифру «4 446,94» заменить цифрой «4 449,29»;

в графе 5 подпункта 14.1 цифру «7 923,40» заменить цифрой «7 932,83»;

в графе 5 подпункта 15.1 цифру «368,40» заменить цифрой «376,4»;

в графе 5 подпункта 15.1 цифру «234,4» заменить цифрой «242,4»;

в графе 5 подпункта 16.1 цифру «98 909,09» заменить цифрой «99 000,00»;

в графе 5 подпункта 16.1 цифру «91 136,36» заменить цифрой «91 227,27»;

в графе 5 подпункта 18.1 цифру «271,99» заменить цифрой «272,21»;

в графе 5 подпункта 22.1 цифру «3 418,80» заменить цифрой «3 495,80»;

в графе 5 подпункта 9.1 цифру «65 711,39» заменить цифрой «68 892,30»;

в графе 5 подпункта 9.1 цифру «29 716,04» заменить цифрой «31 289,07»;

в графе 5 подпункта 9.2 цифру «65 695,10» заменить цифрой «68 866,53»;

в графе 5 подпункта 9.2 цифру «28 390,51» заменить цифрой «31 180,57»;

в графе 5 подпункта 9.3 цифру «65 254,19» заменить цифрой «68 404,34»;

в графе 5 подпункта 9.3 цифру «28 199,97 » заменить цифрой «30 971,30»;

в графе 5 подпункта 9.4 цифру «48 058,83» заменить цифрой «50 378,87»;

в графе 5 подпункта 9.4 цифру «20 768,90» заменить цифрой «22 809,94»;

в графе 5 подпункта 9.5 цифру «48 058,83» заменить цифрой «50 378,87»;

в графе 5 подпункта 9.5 цифру «20 768,90» заменить цифрой «22 809,94»;

в графе 5 подпункта 9.6 цифру «48 499,74» заменить цифрой «50 841,06»;

в графе 5 подпункта 9.6 цифру «20 959,44» заменить цифрой «23 019,21»;

в графе 5 подпункта 9.7 цифру «65 695,10» заменить цифрой «68 866,53»;

в графе 5 подпункта 9.7 цифру «29 716,04» заменить цифрой «31 289,07»;

в графе 5 подпункта 10.1 цифру «12,25» заменить цифрой «12,84»;

в графе 5 подпункта 10.2 цифру «12,25» заменить цифрой «12,84»;

в графе 5 подпункта 10.2 цифру «5,54» заменить цифрой «5,83»;

в графе 5 подпункта 10.3 цифру «12,05» заменить цифрой «12,50»;

в графе 5 подпункта 10.3 цифру «5,54» заменить цифрой «5,83»;

в графе 5 подпункта 11.1 цифру «12,25» заменить цифрой «12,84»;

в графе 5 подпункта 11.1 цифру «5,54» заменить цифрой «5,83»;

в графе 5 подпункта 12.1 цифру «12,25» заменить цифрой «12,84»;

в графе 5 подпункта 12.1 цифру «5,54» заменить цифрой «5,83»;

б) в значения отраслевых корректирующих коэффициентов, нормативы финансовых затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2022 год, утвержденные указанным выше приказом:

в графе 3 подпункта 1.2.9 цифру «0,64» заменить цифрой «0,63»;

в графе 4 подпункта 1.1.1 цифру «197,41» заменить цифрой «199,10»;

в графе 4 подпункта 1.1.15 цифру «211,31» заменить цифрой «211,74»;

в графе 4 подпункта 1.2.15 цифру «397,47» заменить цифрой «397,80»;

в графе 4 подпункта 1.3.12 цифру «1 555,85» заменить цифрой «1 558,94»;

в графе 4 подпункта 1.4.1 цифру «2 616,87» заменить цифрой «2 620,11»;

в графе 3 подпункта 19.2 цифру «7,28» заменить цифрой «4,65»;

в графе 4 подпункта 19.2 цифру «5 687,50» заменить цифрой «3 632,81»;

в графе 3 подпункта 2.1.1 цифру «0,46» заменить цифрой «0,47»;

в графе 4 подпункта 2.1.1 цифру «90 166,96» заменить цифрой «90 881,25»;

в графе 4 подпункта 2.1.2 цифру «194 886,94» заменить цифрой «194 060,56»;

в графе 3 подпункта 2.2.4 цифру «2,19» заменить цифрой «2,25»;

в графе 4 подпункта 2.2.1 цифру «29 097,50» заменить цифрой «29 400,00»;

в графе 4 подпункта 2.2.2 цифру «34 892,86» заменить цифрой «35 162,86»;

в графе 4 подпункта 2.2.4 цифру «358 878,26» заменить цифрой «368 878,26»;

в графе 4 подпункта 2.2.5 цифру «163 666,15» заменить цифрой «163 849,23»;

в графе 4 подпункта 2.3.1 цифру «7 838,13» заменить цифрой «7 903,13»;

в графе 4 подпункта 2.3.2 цифру «13 771,43» заменить цифрой «13 797,14»;

в графе 4 подпункта 2.3.3 цифру «9 712,97» заменить цифрой «9 751,35»;

в графе 4 подпункта 2.3.4 цифру «51 680,67» заменить цифрой «51 854,00»;

в графе 3 подпункта 3.2 цифру «1,4» заменить цифрой «0,94»;

в графе 4 подпункта 3.2 цифру «2 154,69» заменить цифрой «1 446,88»;

в графе 3 подпункта 3.3 цифру «0,82» заменить цифрой «0,85»;

в графе 4 подпункта 3.3 цифру «1 259,18» заменить цифрой «1 307,94»;

в графе 4 подпункта 3.4 цифру «536,97» заменить цифрой «541,88»;

в графе 4 подпункта 3.5 цифру «614,4» заменить цифрой «623,43»;

в графе 3 подпункта 3.6 цифру «0,80» заменить цифрой «0,81»;

в графе 4 подпункта 3.6 цифру «1 235,60» заменить цифрой «1 247,68»;

в графе 4 подпункта 4.1.1 цифру «1 092,29» заменить цифрой «1 097,95»;

в графе 4 подпункта 7.1 цифру «2 734,10» заменить цифрой «2 842,43»;

в графе 4 подпункта 14.1 цифру «7 923,40» заменить цифрой «7 932,83»;

в графе 4 подпункта 15.1 цифру «368,40» заменить цифрой «376,4»;

в графе 4 подпункта 16.1 цифру «98 909,09» заменить цифрой «99 000,00»;

в графе 3 подпункта 17.1 цифру «12,59» заменить цифрой «12,69»;

в графе 4 подпункта 17.1 цифру «5 510,68» заменить цифрой «5 556,14»;

в графе 3 подпункта 17.2 цифру «31,90» заменить цифрой «32,10»;

в графе 4 подпункта 17.2 цифру «13 967,27» заменить цифрой «14 053,64»;

в графе 4 подпункта 18.1 цифру «271,99» заменить цифрой «272,21»;

в графе 4 подпункта 22.1 цифру «3 418,80» заменить цифрой «3 495,80»;

в графе 4 подпункта 9.1.1 цифру «65 711,39» заменить цифрой «68 892,30»;

в графе 4 подпункта 9.2.1 цифру «65 695,10» заменить цифрой «68 866,53»;

в графе 4 подпункта 9.3.1 цифру «65 254,19» заменить цифрой «68 404,34»;

в графе 4 подпункта 9.4.1 цифру «48 058,83» заменить цифрой «50 378,87»;

в графе 4 подпункта 9.5.1 цифру «48 058,83» заменить цифрой «50 378,87»;

в графе 4 подпункта 9.6.1 цифру «48 499,74» заменить цифрой «50 841,06»;

в графе 4 подпункта 9.7.1 цифру «65 695,10» заменить цифрой «68 866,53»;

в графе 4 подпункта 10.1.1 цифру «12,25» заменить цифрой «12,84»;

в графе 4 подпункта 10.2.1 цифру «12,25» заменить цифрой «12,84»;

в графе 4 подпункта 10.3.1 цифру «12,05» заменить цифрой «12,50»;

в графе 4 подпункта 11.1 цифру «12,25» заменить цифрой «12,84»;

в графе 4 подпункта 12.1 цифру «12,25» заменить цифрой «12,84».

Министр



М.В.Панькова

Согласовано:
Заместитель министра

А.И.Ушакова

Консультант правового отдела

И.В.Чезганова

Исп. Вершинина Е.Ю.